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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

16032 Resolución de 4 de octubre de 2011, de la Secretaría de Estado para la Función 
Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Ejecutivo 
del Servicio de Vigilancia Aduanera, especialidades de Investigación, 
Navegación y Propulsión.

Por Resolución de 2 de julio de 2009, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria («Boletín Oficial del Estado» del día 11), se convocaron pruebas 
selectivas para ingreso, por los sistemas general de acceso libre y de promoción interna, 
en el Cuerpo Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera, especialidades de 
Investigación, Navegación y Propulsión.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 19 de julio de 2010, de la 
Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria («Boletín Oficial del 
Estado» del día 3 de agosto), se dio publicidad a la relación de aspirantes que habían 
superado las mismas. Por Resolución de 23 de septiembre de 2010, de la Presidencia de 
la Agencia Estatal de Administración Tributaria, se procedió al nombramiento como 
funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera, 
especialidades de Investigación, Navegación y Propulsión de los citados aspirantes.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («BOE» del 10 de abril), por 
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el 
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta de la Presidencia de la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria, resuelve:

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Ejecutivo del Servicio de Vigilancia 
Aduanera, especialidades de Investigación, Navegación y Propulsión, a los aspirantes 
que fueron nombrados funcionarios en prácticas y que se relacionan en el Anexo de esta 
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, con expresión de los 
destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 
Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios de 
carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado».
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Tercero.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre 
de 1992, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 4 de octubre de 2011.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, 
María Consuelo Rumí Ibáñez.
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ANEXO
 Cuerpo o Escala: C.Ejecutivo del Servicio de Vigilancia Aduanera 

Turno Promocion Interna 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

I

I

I

J

I

I

VERA

RODRIGUEZ 

ZAFRA

RODRIGUEZ 

REGUEIRO 

LAZARO

AROCA

RODRIGUEZ 

ANTUÑA 

ALVARO 

SORIANO 

LOPEZ

JOSE LORENZO 

HILDA ROSA 

JUAN CARLOS 

EDUARDO 

ANGEL

ALBERTO 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA

DELEGACION ESPECIAL DE GALICIA

DEPARTAMENTO DE ADUANAS E II.EE.

DELEGACION ESPECIAL DE PAIS VASCO

DELEGACION ESPECIAL DE MADRID

DELEGACION ESPECIAL DE MADRID

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE LUGO

DIRECCION ADJUNTA DE VIGILANCIA ADUANERA - S.G.DE OPERACIONES

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - BASE MARITIMA DE BILBAO

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA

2744573968 A0009

3386058168 A0009

5041928357 A0009

1191932335 A0009

0290086635 A0009

0081690113 A0009

MURCIA

LUGO

MADRID

BIZKAIA

MADRID

MADRID

MURCIA

LUGO

MADRID

SANTURTZI

MADRID

MADRID

TECNICO INVESTIGACION 1 P.I.

TECNICO INVESTIGACION P.I.

TECNICO INVESTIGACION P.I.

TECNICO NAVEGACION P.I.

TECNICO INVESTIGACION P.I.

TECNICO INVESTIGACION P.I.

4744051 

4746948 

4744052 

4747775 

4760130 

4760339 

22 

20 

22 

20 

20 

20 

     11.262,02

     10.113,04

      8.099,56

      9.722,58

      8.159,06

      8.159,06

ESPECIALIDAD      

7 

8 

9 

10 

I

J

I

J

VEGA

PERIÑAN 

GARCIA

MONTES DE OCA 

SANCHEZ 

TAMARIZ-MARTEL 

MUÑIZ

GOMEZ

M.JOSEFA DE LA 

LUIS

JOSE JAVIER 

JUAN JOSE 

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

DELEGACION ESPECIAL DE PAIS VASCO

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA

DELEGACION ESPECIAL DE PAIS VASCO

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD OPERATIVA DE SAN SEBASTIAN  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CADIZ

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALGECIRAS  

1084861146 A0009

4403851057 A0009

1139484613 A0009

7575288335 A0009

GIPUZKOA

CADIZ

BIZKAIA

CADIZ

DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

CADIZ

BILBAO

ALGECIRAS

TECNICO INVESTIGACION P.I.

TECNICO NAVEGACION P.I.

TECNICO INVESTIGACION P.I.

TECNICO NAVEGACION P.I.

4760112 

4748947 

4747804 

4748948 

20 

20 

20 

20 

      8.159,06

      8.204,98

      8.938,58

      8.204,98

CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

J: NAVEGACION
I: INVESTIGACION
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Turno: turno libre 

N.O.P.S                   N.R.P   APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

J

I

I

K

J

K

CORTEGOSO 

CLEMENTE 

CALVO

OÑATE

PALACIOS 

LOPEZ

MOREIRA 

FERRER 

CURIEL

LOPEZ

RODRIGUEZ 

GARCIA

MIGUEL ANGEL 

IRENE

MARCOS 

ANDRES ENRIQUE 

GEMA

SAUL

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA

DELEG.ESPEC.DE ANDALUCIA,CEUTA Y MELILLA

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CARTAGENA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CASTELLON  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD OPERATIVA DE MOTRIL

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALICANTE

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CARTAGENA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE ALMERIA

7873847768 A0009

2046851657 A0009

3333873313 A0009

2021888957 A0009

5287574457 A0009

5355445757 A0009

MURCIA

CASTELLON/CASTELLO

GRANADA

ALICANTE - ALACANT

MURCIA

ALMERIA

CARTAGENA

CASTELLON DE LA
PLANA/CASTELLO DE LA PLANA

MOTRIL

ALACANT/ALICANTE

CARTAGENA

ALMERIA

TECNICO ENTRADA NAVEGACION

TECNICO ENTRADA
INVESTIGACION

TECNICO ENTRADA
INVESTIGACION

TECNICO ENTRADA PROPULSION

TECNICO ENTRADA NAVEGACION

TECNICO ENTRADA PROPULSION

4768285 

4759968 

5068113 

4766438 

4768351 

4844789 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

      8.112,02

      7.913,64

      7.913,64

      8.112,02

      8.112,02

      8.112,02

ESPECIALIDAD      

7 

8 

9 

10 

11 

12 

K

J

J

K

I

I

PIÑEIRO 

WIELOPOLSKI 

MYRO

VAQUERO 

VALVERDE 

CALVENTE 

CASAIS

MESAS

MARTIN

LOPEZ

MARTINEZ 

NINATSAKI 

JOSE LUIS 

FERNANDO 

SALVADOR 

ALVARO 

LEOPOLDO 

LIDIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

AG. ESTATAL DE ADMON. TRIBUTARIA

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA

DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA

DELEGACION ESPECIAL DE CANARIAS

DELEGACION ESPECIAL DE MURCIA

DELEGACION ESPECIAL DE ILLES BALEARS

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CARTAGENA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - BASE MARITIMA DE VALENCIA

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE CARTAGENA  

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE S.C.TENERIFE          

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA

UNIDAD DELEGACION ESPECIAL - AREA DE ADUANAS/VIGILANCIA
ADUANERA - UNIDAD COMBINADA DE EIVISSA

3327068502 A0009

3970396357 A0009

2857465768 A0009

1377492902 A0009

0291475546 A0009

4427533824 A0009

MURCIA

VALENCIA

MURCIA

S. C. TENERIFE

MURCIA

ILLES BALEARS

CARTAGENA

VALENCIA

CARTAGENA

SANTA CRUZ DE TENERIFE

MURCIA

EIVISSA

TECNICO ENTRADA PROPULSION

TECNICO ENTRADA NAVEGACION

TECNICO ENTRADA NAVEGACION

TECNICO ENTRADA PROPULSION

TECNICO ENTRADA
INVESTIGACION

TECNICO ENTRADA
INVESTIGACION

4749460 

4742172 

4768894 

4749463 

5068110 

4759967 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

      8.112,02

      8.112,02

      8.112,02

      8.354,36

      7.913,64

      8.155,98

CÓDIGOS DE ESPECIALIDAD 

NOPS: Número de orden del proceso selectivo
NRP: Número de Registro de Personal  
Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino  
C. Específico: Complemento Específico  
S.G.: Subdirección General  
Código PT: Código del Puesto de Trabajo  

ÍNDICE DE ABREVIATURAS 

J: NAVEGACION
K: PROPULSION
I: INVESTIGACION
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